mit Hohlfaserelement
0,01 μm
Partikelfi ltration 99,99 %
Nennfi ltrations-
vermögen
0,03 MPa
Eingangsdruck 0,7 MPa,
bei max. Durchfl uss

RoHS
NeuNeu
Bestellschlüssel
Technische Daten
∗1 Maximaler Durchfl uss bei Eingangsdruck von 0,7 MPa und Druckabfall von 0,03 MPa
∗2 Gemessen unter den von SMC spezifi zierten Bedingungen
∗3 Der maximale Betriebsdruck variiert je nach Temperatur. Beachten Sie das Diagramm auf der linken Seite in dem das
Verhältnis zwischen der Betriebstemperatur und dem maximalen Betriebsdruck dargestellt ist.
∗4 Dies bedeutet, dass das Filterelement bis zu einem Differenzdruck von 0 , 5 MPa nicht beschädigt wird. Siehe
„Produktspezifi sche Sicherheitshinweise“
∗5 Der Bakterienfi lter dient zur Filterung von festen Partikeln. Er ist nicht geeignet für die Trennung von Wasser und Öl.
Betriebstemperatur und
Max. Betriebsdruck
RoHS
0 10 20 30 40 50
1,2
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0
Modell SFDA203
Anschlussgröße Rc1/4, NPT1/4, G1/4, Rc3/8, NPT3/8, G3/8
Medium Druckluft (Stickstoff)
Durchfluss 500 L/min (ANR)∗1
Nennfi ltrationsvermögen∗2 0,01 μm (99,99 %)∗5
Betriebsdruckbereich∗3 -100 kPa bis 1,0 MPa (Für Stickstoff: 0,99 MPa)
Betriebstemperatur 5 bis 45 °C
Druckabfall 0,03 MPa (bei Eingangsdruck 0,7 MPa und max. Durchfl uss)
Differenzprüfdruck des Filterelements∗4 0,5 MPa
Prüfdruck 1,5 MPa
Lebensdauer des Filterelements 1 Jahr, oder wenn der Druckabfall 0,1 MPa erreicht
Medienberührende
Teile
Metalle Rostfreier Stahl
Kunststoff-/Gummiteile gemäß FDA und japanischem Lebensmittelgesetz
Schmieröl NSF-H1
Gewicht
Anschlussgröße 1/4 450 g
Anschlussgröße 3/8 430 g
Bakterienfilter mit  Hohlfaserelement
Serie SFDA
SFDA 2 0 3 02
Größe
Symbol Max. Durchfl uss
2 500 L/min
Gehäusematerial
Symbol Gehäusematerial
3 Rostfreier Stahl
Gewindeart
Symbol Ausführung
- Rc
F G
N NPT
Anschlussgröße
Symbol Größe
02 1/4
03 3/8
∗   Das Befestigungselement ist
standardmäßig enthalten.